
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.83 del 25-08-021

Registro generale n. 497

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Parziale revoca della determinazione di Area Ammi=

nistrativa n.81 del 04/08/2021 e liquidazione fat=
tura  n.63bis  del 06/08/2021 del Dott. Emilio Pe=
trucci,  membro  monocratico del Nucleo di Valuta=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTI:
-la deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 20/03/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile è stato disposto "di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché
lo stesso, con propri atti gestionali, adotti e pubblichi nuovamente un avviso pubblico per il
conferimento di incarico triennale di membro monocratico del Nucleo Interno di Valutazione
secondo la bozza allegata alla presente";

-la determinazione di Area Amministrativa n.32 del 23/03/2019 con la quale è stato disposto:
"-di approvare l'allegato avviso pubblico per il conferimento di incarico triennale di membro
monocratico del Nucleo Interno di Valutazione;
-di disporre la pubblicazione dell'avviso pubblico all'albo pretorio on line del Comune di
Montereale per quindici giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione
di "Amministrazione Trasparente";

-l'avviso pubblico del 23/03/2019 del Responsabile dell'Area Amministrativa;

-la relazione istruttoria del Responsabile dell'Area Amministrativa Prot. 2751/2019;

-il decreto sindacale prot. 2777 del 18/04/2019, Pubbl. 285/2019, con il quale il Sindaco ha
disposto:
"DI NOMINARE, per le ragioni specificate in premessa, il nucleo di valutazione in forma
monocratica del Comune di Montereale (AQ) nella persona del Dr. Emilio Petrucci nato a
Pescara l’11.07.1982 e residente a Montesilvano (PE), Via Danubio, n.46/4, C.F.
PTRMLE82L11G482A;
DI DARE ATTO che l’incarico viene conferito con decorrenza immediata e  per un periodo di
anni tre;
DI DARE ATTO che al professionista compete un compenso annuo lordo di € 1.500,00 al lordo
delle ritenute di legge e degli oneri contributivi e previdenziali;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi, nonché la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, corredato del curriculum,
in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in materia;
DI RINVIARE, per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, a quanto
disciplinato dall’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di membro monocratico del
Nucleo Interno di Valutazione (NIV) del Responsabile dell’Area Amministrativa del
23/03/2019;
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto di
competenza";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.58 del 15/06/2020 con la quale è stato
disposto:
"-di assumere un impegno di spesa complessivo di € 1.500,00 sul cap.240, codice
01.01-1.03.02.99.003 del redigendo bilancio finanziario 2020/2022, annualità 2020, quale
compenso annuo lordo spettante al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico del
Nucleo Interno di Valutazione, per la seconda annualità;
-di liquidare e corrispondere al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico
del Nucleo Interno di Valutazione, la somma complessiva di € 1.500,00 di cui alla
fattura n.81 del 18/05/2020, Prot. 4884 del 19/05/2020 (riferita ai servizi resi nella
prima annualità), con imputazione della spesa sul cap.240, codice 01.01-1.03.02.99.003
del redigendo bilancio finanziario 2020/2022, annualità 2020, gestione residui, giusto impegno
assunto con determinazione di Area Amministrativa n.43 del 19/04/2019;
-di rinviare a successivo atto del 2021 l'impegno di spesa per la terza annualità";

VISTA la fattura n.63 del 26/04/2021, Prot. 5156 del 03/05/2021, di € 1.500,00, del
Dott. Emilio Petrucci, riferita al servizio ed alle prestazioni rese in qualità di membro



monocratico del Nucleo Interno di Valutazione nella seconda annualità;

VISTA la certificazione resa dalla Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza dei
Dottori Commercialisti, attestante la regolarità contributiva del Dott. Emilio Petrucci,
certificazione acquisita al Prot. 8642/2021;

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.81 del 04/08/2021 con la quale è
stato disposto:
"-di assumere un impegno di spesa complessivo di € 1.500,00 sul cap.240, codice
01.01-1.03.02.99.003 del bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021, quale compenso
annuo lordo spettante al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico del Nucleo
Interno di Valutazione, per la terza annualità;
-di liquidare e corrispondere al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico del
Nucleo Interno di Valutazione, la somma complessiva di € 1.500,00 di cui alla fattura n.63 del
26/04/2021, Prot.5156 del 03/05/2021 (riferita ai servizi resi nella seconda annualità), con
imputazione della spesa sul cap.240, codice 01.01-1.03.02.99.003 del bilancio finanziario
2021/2023, annualità 2021, gestione residui, giusto impegno assunto con determinazione di
Area Amministrativa n.58 del 15/06/2020";

VISTA la nota di credito n.160 del 06/08/2021, Prot.9000 del 09/08/2021, con la quale il Dott.
Emilio Petrucci ha disposto l'annullamento della fattura n.63 del 26/04/2021, errata in quanto
priva di ritenuta d'acconto;

VISTA la fattura n.63bis del 06/08/2021, Prot.8994 del 09/08/2021, di € 1.500,00, del
Dott. Emilio Petrucci, riferita al servizio ed alle prestazioni rese in qualità di membro
monocratico del Nucleo Interno di Valutazione nella seconda annualità;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura n.63bis del 06/08/2021,
Prot.8994 del 09/08/2021, riferita ai servizi resi nella seconda annualità;

VISTO il bilancio finanziario 2021/2023;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di confermare l'impegno di spesa complessivo di € 1.500,00 sul cap.240, codice
01.01-1.03.02.99.003 del bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021, quale compenso
annuo lordo spettante al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico del Nucleo
Interno di Valutazione, per la terza annualità (impegno precedentemente assunto con
determinazione di Area Amministrativa n.81 del 04/08/2021);

-di revocare parzialmente, per le motivazioni indicate in premessa, la determinazione di Area
Amministrativa n.81 del 04/08/2021 nella parte in cui si dispone di: "liquidare e corrispondere
al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico del Nucleo Interno di Valutazione, la
somma complessiva di € 1.500,00 di cui alla fattura n.63 del 26/04/2021, Prot.5156 del
03/05/2021 (riferita ai servizi resi nella seconda annualità), con imputazione della spesa sul
cap.240, codice 01.01-1.03.02.99.003 del bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021,
gestione residui, giusto impegno assunto con determinazione di Area Amministrativa n.58 del
15/06/2020";

-di liquidare e corrispondere al Dott. Emilio Petrucci, nominato membro monocratico del
Nucleo Interno di Valutazione, la somma complessiva di € 1.500,00 di cui alla fattura n.63bis



del 06/08/2021, Prot.8994 del 09/08/2021 (riferita ai servizi resi nella seconda annualità), con
imputazione della spesa sul cap.240, codice 01.01-1.03.02.99.003 del bilancio finanziario
2021/2023, annualità 2021, gestione residui, giusto impegno assunto con determinazione di
Area Amministrativa n.58 del 15/06/2020



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


